SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARÁ

DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS BREVES

CONVOCAÇÃO Nº 01 – DG/Breves

O Diretor Geral do Campus Breves do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do

Pará – IFPA, nomeado pela Portaria nº 652/2016-GAB de 18/04/2016, no uso de suas atribuições e

considerando a Portaria nº 056/2016/DG/Breves, de 14/06/2016, CONVOCA os candidatos da Lista de

Espera dos cursos de Formação Inicial/Continuada - FIC de Mestre de Obras, Agricultor Familiar,

Montador e Reparador de Computador, Operador de Computador e Organizador de Eventos do Edital

nº 02/2016, para efetivarem suas matrículas.

Atenção: Os candidatos convocados deverão comparecer à Secretaria Acadêmica do Campus Breves,
nos dias 15 e 16 de junho de 2016, no horário de 08h às 12h / 14h às 18h, munidos dos documentos
constantes no subitem 7.3 do Edital nº 02/2016.

CURSO: AGRICULTOR FAMILIAR - FIC

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO OBTIDA SITUAÇÃO

31 506026 IRENE PRATA DE ARAï¿½JO 88,95 LISTA DE ESPERA

32 506225 THALIA SILVA MIRANDA 88,70 LISTA DE ESPERA

33 506144 GEOVANE VEIGA PONTES 87,20 LISTA DE ESPERA

34 506186 ENILTON SOARES DA SILVA JUNIOR 86,90 LISTA DE ESPERA

35 505731 RIVALDO CABRAL GOES 85,00 LISTA DE ESPERA

36 505395 DAIANE DA SILVA LIMA 85,00 LISTA DE ESPERA

37 505982 BIANE RANUZIA SOARES BEZERRA 84,80 LISTA DE ESPERA

38 506128 ELIONAY DA SILVA E SILVA 83,90 LISTA DE ESPERA

39 505700 MARIA OLIVALDA FARIAS MACHADO 83,00 LISTA DE ESPERA

40 506175 ABEL GUEDES DE LIMA 82,90 LISTA DE ESPERA

41 506155 ODEMILSON DINIZ SOBRINHO 81,10 LISTA DE ESPERA

42 505497 FABIANA XISTO MENDES 80,00 LISTA DE ESPERA

43 505398 CRISTIANE PEREIRA DO NASCIMENTO 75,80 LISTA DE ESPERA

44 506166 NOEME FERREIRA DA SILVA 71,80 LISTA DE ESPERA

45 505399 LIANDRA DA SILVA FERREIRA 50,00 LISTA DE ESPERA

46 505476 LUCIANA RIDRIGUES FURTADO 35,00 LISTA DE ESPERA

CURSO: MESTRE DE OBRAS - FIC
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO OBTIDA SITUAÇÃO

31 506092 JUCICLEDES DE CARVALHO BARBOZA 90,00 LISTA DE ESPERA

32 505633 PAULO ISRAEL NOGUEIRA DE OLIVEIRA JUNIOR 88,00 LISTA DE ESPERA

33 506007 ALAN FERREIRA DE SOUZA 88,00 LISTA DE ESPERA

34 505881 SILEI LIMA BORGES 87,30 LISTA DE ESPERA

35 506113 SAULO PANTOJA ANDRADE 87,00 LISTA DE ESPERA

36 505233 BENEDITO DANTAS BARBOSA 86,60 LISTA DE ESPERA

37 505293 EDEMILSON SILVA FERREIRA 86,60 LISTA DE ESPERA

38 506055 MIRACI BRAGA DE SOUZA 86,20 LISTA DE ESPERA

39 505681 ADENILSON BARBOSA MIRANDA 86,00 LISTA DE ESPERA

40 506000 EDENILSON ALMEIDA DA VEIGA 86,00 LISTA DE ESPERA

41 505028 FERNANDO MEDEIROS GOMES 85,00 LISTA DE ESPERA

42 505321 CLEIDIVALDO CUNHA DE OLIVEIRA  85,00 LISTA DE ESPERA

43 505828 DIONES DA SILVA BARBOSA 84,80 LISTA DE ESPERA

44 505375 FABIO MORAES SANCHES 84,70 LISTA DE ESPERA

45 505325 MARCELO DA SILVA BALIEIRO 84,60 LISTA DE ESPERA

46 506164 ODAIR JOSÉ DOS SANTOS FERREIRA 84,50 LISTA DE ESPERA

47 505652 MARCELO BISPO 84,20 LISTA DE ESPERA

48 505538 FELIX BENTO MARQUES 84,20 LISTA DE ESPERA

49 505276 FELIPE PESSOA DE ALBUQUERQUE 84,20 LISTA DE ESPERA

50 505565 ULISSES RODRIGUES DOS SANTOS 84,10 LISTA DE ESPERA

51 506082 JEOVA COSTA PINHEIRO 84,10 LISTA DE ESPERA

52 505387 JOSE RAIMUNDO FREITAS DE FREITAS 84,00 LISTA DE ESPERA

53 505684 SEBASTIAO DA SILVA RODRIGUES 84,00 LISTA DE ESPERA

54 505813 DANILO SOUZA E SOUZA 83,60 LISTA DE ESPERA

55 506135 GEDINELSON DA SILVA RODRIGUES 83,60 LISTA DE ESPERA

56 505575 TIAGO DE SOUZA MACHADO 83,50 LISTA DE ESPERA

57 505988 MARGARETE GONÇALVES GOMES 83,30 LISTA DE ESPERA

58 506222 EDISON OLIVEIRA SILVA 83,00 LISTA DE ESPERA

59 505414 ATAIDE CORREA DA SILVA 83,00 LISTA DE ESPERA

60 505354 MOISES DOS ANJOS MIRANDA 82,90 LISTA DE ESPERA

CURSO: MONTADOR E REPARADOR DE COMPUTADOR - FIC

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO OBTIDA SITUAÇÃO

31 505190 EKSON HUEULLER MACIEL NUNES 98,00 LISTA DE ESPERA

32 505732 JADSON DO NASCIMENTO MELO 98,00 LISTA DE ESPERA

33 505560 JÉSSICA SAYENNE NUNES PUREZA 97,80 LISTA DE ESPERA

34 505288 LUCIANO LOBATO SOARES 97,50 LISTA DE ESPERA

35 505904 MACLEY FREITAS DA COSTA 97,50 LISTA DE ESPERA

36 505490 JAIRO FERREIRA DA SILVA 97,50 LISTA DE ESPERA

37 506050 NILDES RODRIGUES NEGRAO 97,24 LISTA DE ESPERA

38 506162 AILTON DE ALMEIDA FEITOSA JUNIOR 97,20 LISTA DE ESPERA

39 506023 MAX NEY FREITAS DA COSTA 97,16 LISTA DE ESPERA

40 505780 JOBSON DOS SANTOS FERREIRA 97,00 LISTA DE ESPERA

41 505721 LUCAS RIBEIRO PEREIRA 97,00 LISTA DE ESPERA

42 505246 ANDERSON SOUZA REBELO 97,00 LISTA DE ESPERA

43 505726 GENESIS MENDES DE SOUZA JUNIOR 97,00 LISTA DE ESPERA

44 505701 ITALO CARVALHO BRITO 96,60 LISTA DE ESPERA

45 505444 WALDINEI COUTO DA SILVA 96,50 LISTA DE ESPERA

46 505112 CLENILSON MIRANDA DE SOUZA 96,40 LISTA DE ESPERA

47 506275 SIDCLEI GONÇALVES DOS SANTOS 96,35 LISTA DE ESPERA

48 505641 CARLOS YURI FERREIRA SILVA 96,20 LISTA DE ESPERA

49 505131 MARIA LILIAN MONTEIRO LEITE 96,10 LISTA DE ESPERA

50 505897 RONY DE JESUS DE SOUZA CARVALHO 96,02 LISTA DE ESPERA

51 506134 DANIELE MARQUES DOS SANTOS 95,90 LISTA DE ESPERA

52 505158 FELIPE BALIEIRO DA CONCEIÇAO 95,80 LISTA DE ESPERA

53 505782 MAYARA RODRIGUES FARIAS 95,37 LISTA DE ESPERA

54 506031 GABRIEL FARIAS LOUREIRO 95,30 LISTA DE ESPERA

55 505604 TIAGO DA SILVA E SILVA 95,10 LISTA DE ESPERA

56 505773 PAULO CESAR CARNEIRO VIANA DA SILVA 95,00 LISTA DE ESPERA

57 506273 JHONATAM DOS SANTOS MARTINS 94,90 LISTA DE ESPERA

58 505368 TIAGO CHAVES DOS SANTOS 94,70 LISTA DE ESPERA

59 505423 NAZARENO LEÃO DE ARAUJO JUNIOR 94,60 LISTA DE ESPERA

60 505329 JODAIAS CARDOSO COUTO 94,40 LISTA DE ESPERA

CURSO: OPERADOR DE COMPUTADOR - FIC

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO OBTIDA SITUAÇÃO

31 506076 ELISANE DA SILVA MEDEIROS 97,80 LISTA DE ESPERA

32 505148 NADIA BRUNA COSTA DOS PASSOS 97,70 LISTA DE ESPERA

33 505931 SANDRO MACHADO PEREIRA DE FREITAS 97,60 LISTA DE ESPERA

34 505095 CLEIZE MIRANDA DE SOUSA 97,50 LISTA DE ESPERA

35 505262 CLAYTON MONTEIRO DOS SANTOS 97,50 LISTA DE ESPERA

36 505801 RUI FILIPE LOBO RODRIGUES 97,40 LISTA DE ESPERA

37 505365 SANSÃO OLIVEIRA DA SILVA 97,10 LISTA DE ESPERA

38 505297 EDIVANA AZEVEDO COELHO 97,00 LISTA DE ESPERA

39 505644 ROSANGELA GONÇALVES DOS SANTOS 97,00 LISTA DE ESPERA

40 505915 ALZILENE DOS SANTOS CARDOSO 97,00 LISTA DE ESPERA

41 505623 ELLEN ALMEIDA MARTINS 97,00 LISTA DE ESPERA

42 505203 YANN RICARDO RODRIGUES DOS SANTOS 97,00 LISTA DE ESPERA

43 506078 ZAIRA MENDES DA SILVA 97,00 LISTA DE ESPERA

44 505563 ALDAIR JOSE MIRANDA XISTO 97,00 LISTA DE ESPERA

45 505179 JOSELI CORREA RODRIGUES 97,00 LISTA DE ESPERA

46 505564 MARIA DE JESUS MIRANDA XISTO 96,60 LISTA DE ESPERA

47 506071 MARICLEIA GONÇALVES CHAVES 96,60 LISTA DE ESPERA

48 505187 FLAVIO ALMEIDA DA SILVA 96,50 LISTA DE ESPERA

49 505299 TAISE NOVAZ GUEDES 96,40 LISTA DE ESPERA

50 506002 SHIRLEY GUIMARAES DA SILVA 96,40 LISTA DE ESPERA

51 505683 RARILENE PANTOJA MENDES 96,00 LISTA DE ESPERA

52 505448 RENATO ALMEIDA DE SOUSA 96,00 LISTA DE ESPERA

53 505043 JOÃO VICENTE DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS JUNIOR 96,00 LISTA DE ESPERA

54 505779 GABRIEL MIRANDA DE MEDEIROS 96,00 LISTA DE ESPERA

55 505951 CLARA ELYNE SANTOS FREITAS 96,00 LISTA DE ESPERA

56 505927 TALIA PENA SOARES 95,50 LISTA DE ESPERA

57 505389 ROZEILMA XAVIER PEREIRA 95,40 LISTA DE ESPERA

58 505925 BENEDITO COSTA DE SOUSA 95,20 LISTA DE ESPERA

59 505595 ALESSANDRA BARBOSA DA SILVA 95,00 LISTA DE ESPERA

60 506178 ROMARIO SILVA DE SOUZA 95,00 LISTA DE ESPERA

CURSO: ORGANIZADOR DE EVENTOS - FIC

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO OBTIDA SITUAÇÃO

31 506213 AMANDA OLIVEIRA DE CARVALHO 97,30 LISTA DE ESPERA

32 506290 ELIZAMA CARDOSO PROTASIO 97,20 LISTA DE ESPERA

33 505534 ELIZANE NOBRE PINTO 97,20 LISTA DE ESPERA

34 505267 SHEILA MORAES FERNANDES 97,10 LISTA DE ESPERA

35 506044 HELISON DO NASCIMENTO MIRANDA 97,00 LISTA DE ESPERA

36 506187 LUAN DE OLIVEIRA BENTES 97,00 LISTA DE ESPERA

37 505537 JOSE AUGUSTO RODRIGUES DOS SANTOS 96,90 LISTA DE ESPERA

38 505339 MARCILENE PANTOJA PEREIRA 96,50 LISTA DE ESPERA

39 505971 ANA CLAUDIA CARVALHO PEREIRA 96,40 LISTA DE ESPERA

40 505667 EMILLY LISBOA DE ANDRADE 96,40 LISTA DE ESPERA

41 506238 ANDREZA MONIK DA SILVA MADEIRA 96,30 LISTA DE ESPERA

42 505520 ROSIANE MATOS DE OLIVEIRA SOUZA 96,00 LISTA DE ESPERA

43 505580 MARIA IZABEL BALIEIRO TRINDADE 95,90 LISTA DE ESPERA

44 505286 MAILA ADRIANY LEAO NOGUEIRA 95,70 LISTA DE ESPERA

45 505426 DEBORA DA COSTA CARVALHO 95,70 LISTA DE ESPERA

46 506069 JAQUELINE MELO PALHETA 95,30 LISTA DE ESPERA

47 505847 ELIETE ALVES FERREIRA 95,20 LISTA DE ESPERA

48 505509 MARCIO MORAES SANCHES 95,20 LISTA DE ESPERA

49 505141 BEATRIZ MORAES SANCHES 95,00 LISTA DE ESPERA

50 505108 FABIANE RIBEIRO QUEIROZ 95,00 LISTA DE ESPERA

51 505561 AUREA DE JESUS FERREIRA DOS SANTOS 94,90 LISTA DE ESPERA

52 505349 SARA JANE MACHADO GAIA 94,80 LISTA DE ESPERA

53 505492 ROSINETE DO SOCORRO NUNES BARROS 94,50 LISTA DE ESPERA

54 506219 MARIA DE NAZARE DE SOUZA MARCELINO 94,50 LISTA DE ESPERA

55 505506 SAMELA ARAÚJO DE MELO 94,40 LISTA DE ESPERA

56 506253 JANE ALMEIDA BALIEIRO 94,40 LISTA DE ESPERA

57 505977 PATRICIA MOURA DOS SANTOS 94,30 LISTA DE ESPERA

58 505168 JULIA RAIZA DO NASCIMENTO VIEIRA 94,30 LISTA DE ESPERA

59 506269 ARLAN VINICIUS CARDOSO PROTASIO 94,30 LISTA DE ESPERA

60 505754 THAIS DOS SANTOS DA COSTA 94,20 LISTA DE ESPERA

Breves (PA), 15 de junho de 2016

Mário Médice Costa Barbosa
Diretor Geral do Campus Breves

Portaria nº 652/2016-GAB de 18/04/2016